A mencionada decisão judicial transitou em julgado em 27 de junho de 2017, não

cabendo mais qualquer tipo de recurso pelas partes.

O valor total da dívida do Município de Capivari de Baixo, desde o início da

Concessão do S.A.A.E.S até o final do Ano 6 (fev/18) era no valor de R$ 11.927.245,07 (onze

milhões e novecentos e vinte e sete mil e duzentos e quarenta e cinco reais e sete centavos).

Neste montante não estão incluídos juros, multa e correção monetária, sendo, portanto,

posicionados nas respectivas datas.

Mês
Competência

Valor Faturado
R$

Consumo m3
Mês

Ref.Rectº. R$
 Vlr.Recebido Saldo Fatura R$ Saldo Acum.

[...]

e Esgoto de Tubarão, foi constatado que a Concessionária não atingiu algumas metas de

investimento que deveriam ser atendidas, no período de Março de 2016 à Fevereiro de

2017.

Como resultado do referido Relatório, foi emitido o Auto de Infração n.

006/2017, que aplicou multa pecuniária no valor de R$ 132.233,08 (cento e trinta e dois mil

e duzentos e trinta e três reais e oito centavos), valor não corrigido.

12.2 Do Licenciamento Ambiental

O Contrato de Concessão n. 038/2012 estabelece as seguintes condições, no que

se refere às normas para obtenção de Licenciamento Ambiental:

“48.5. A CONCESSIONÁRIA é responsável pela obtenção das licenças